
股票简称：闻泰科技 股票代码：600745

闻泰科技股份有限公司

WINGTECH� TECHNOLOGY� CO.,LTD

（注册地址：黄石市团城山6号小区）

公开发行可转换公司债券上市公告书

第一节 重要声明与提示

本公司特别提醒投资者注意下列重大事项，并认真阅读本募集说明书摘要

风险因素等相关章节。

闻泰科技股份有限公司 （以下简称 “闻泰科技” 、“发行人” 、“公司” 或

“本公司” ）全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、

完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别

和连带的法律责任。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等有关法律、

法规的规定，本公司董事、高级管理人员已依法履行诚信和勤勉尽责的义务和

责任。

中国证券监督管理委员会、上海证券交易所、其他政府机关对本公司可转

换公司债券上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资

者查阅2021年7月26日刊载于《中国证券报》的《闻泰科技股份有限公司公开

发行可转换公司债券募集说明书 （摘要）》 及刊载于上海证券交易所网站（

http://www.sse.com.cn�）的募集说明书全文。

本上市公告书使用的简称释义与 《闻泰科技股份有限公司公开发行可转

换公司债券募集说明书》相同。

第二节 概览

一、可转换公司债券简称：闻泰转债（上市首日简称：N闻泰转）

二、可转换公司债券代码：110081

三、可转换公司债券发行量：860,000.00万元（8,600万张，860万手）

四、可转换公司债券上市量：860,000.00万元（8,600万张，860万手）

五、可转换公司债券上市地点：上海证券交易所

六、可转换公司债券上市时间：2021年8月20日

七、可转换公司债券存续的起止日期：自2021年7月28日至2027年7月27日

八、可转换公司债券转股的起止日期：自2022年2月3日至2027年7月27日

九、可转换公司债券付息日：每年的付息日为本次发行的可转换公司债券

发行首日起每满一年的当日。 如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个

交易日，顺延期间不另付息。 每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。

十、付息债权登记日：每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日，

公司将在每年付息日之后的五个交易日内支付当年利息。在付息债权登记日前

（包括付息债权登记日）申请转换成公司股票的可转换公司债券，公司不再向

其持有人支付本计息年度及以后计息年度的利息。

十一、可转换公司债券登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司

十二、托管方式：账户托管

十三、登记公司托管量：860,000.00万元

十四、保荐机构（联席主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

十五、可转换公司债券的担保情况：本次发行的可转债不提供担保

十六、可转换公司债券信用级别及资信评估机构：公司主体信用级别评级

为AA+，本次可转债的信用级别评级为AA+，评级机构为中诚信国际信用评级

有限责任公司。

第三节 绪言

本上市公告书根据 《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司证券发行管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》 以及其他相

关的法律法规的规定编制。

经中国证券监督管理委员会 《关于核准闻泰科技股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]2338号）核准，公司于2021年7月28

日公开发行了8,600万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额86.00亿

元。

本次发行的闻泰转债向股权登记日收市后登记在册的发行人原A股股东

优先配售，向原A股股东优先配售的比例为本次发行规模的55.67%，原A股股

东优先配售后余额部分（含原A股股东放弃优先配售部分）采用网上向社会公

众投资者通过上交所交易系统发售的方式进行。认购不足4,231.60万元的余额

由华泰联合证券进行包销。

经上海证券交易所自律监管决定书〔2021〕356号文同意，公司860,000.00万

元可转换公司债券将于2021年8月20日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简

称“闻泰转债” ，债券代码“110081” 。

本次公开发行的《募集说明书摘要》己刊登于2021年7月26日的《中国证

券报》。《募集说明书》全文及相关资料可在上海证券交易所网站（www.sse.

com.cn）查询。

第四节 发行人概况

一、公司基本情况

中文名称：闻泰科技股份有限公司

英文名称：WINGTECH� TECHNOLOGY� CO.,LTD

注册资本：1,244,937,731元

法定代表人：张学政

股票上市交易所：上海证券交易所

股票简称：闻泰科技

股票代码：600745

注册地址：黄石市团城山6号小区

成立日期：1993-01-11

邮政编码：435003

公司网址：http://www.wingtech.com/cn

电子邮箱：600745mail@wingtech.com

电话号码：0573-82582899

传真号码：0573-82582880

经营范围：一般项目：智能机器人的研发；数字文化创意软件开发；电子专

用材料研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；人

工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；软件开发；可穿戴智能设备制

造；网络设备制造；通信设备制造；移动通信设备制造；移动终端设备制造；显示

器件制造；智能家庭消费设备制造；数字家庭产品制造；智能车载设备制造；计

算机软硬件及外围设备制造；电子元器件制造；电子专用材料制造；物业管理；

酒店管理；电子产品销售；网络设备销售；智能家庭消费设备销售；软件销售；智

能无人飞行器销售；智能车载设备销售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机

软硬件及辅助设备零售；物联网设备销售；可穿戴智能设备销售；针纺织品及原

料销售；服装服饰批发；服装服饰零售；金属材料销售；建筑材料销售；电子专用

材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；电子元器件批发；电子元器

件零售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可

项目：货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

二、公司的历史沿革

（一）设立及发行上市时的股本结构

闻泰科技股份有限公司的前身为 “黄石服装股份有限公司” 、“黄石康赛

股份有限公司” ， 公司1996年8月在上海证券交易所上市前的曾用名还包括

“黄石康赛时装股份有限公司” 、“黄石康赛集团股份有限公司” 。

1990年4月，经湖北省体改办以鄂改[1990]4号文件，黄石市人民政府以黄

改[1990]10号文件和中国人民银行湖北省分行鄂改[1990]21号文件批准，由黄

石服装厂独家发起，以其南湖分厂全部资产折股135万股（面值1.00元，下同）

和募集社会个人股165万股而设立黄石服装股份有限公司， 公司总股本为300

万股。

1996年8月，经中国证监会证监发字[1996]第158号文件批准，上海证券交

易所以上证上字[1996]第069号文同意，公司股票于1996年8月28日在上海证

券交易所挂牌交易。 股票简称：康赛集团，股票代码：600745。

（二）发行上市后股本变动情况

1、1997年公司送股及资本公积转增股本

1997年4月，经公司股东大会审议通过，以1996年年末股本总额5,279.16

万股实施1995年度按10:2的比例送股和1996年度按10:6的比例送股及按

10：2的比例由资本公积转增股本，本次股份送转后股本总额为10,558.32万股。

2、1998年公司配股

1998年7月，经中国证券监督委员会[1998]79号文件批准，公司以1997年

末股本总额10,558.32万股为基数，按10:3的比例向全体股东配股，配售股份

1,616.1696万股，本次股份配售后公司股本总额为12,174.4896万股。

1999年5月，公司更名为黄石康赛股份有限公司。

2003年3月，公司名称更名为湖北天华股份有限公司。

3、2007年公司股权转让———实际控制人变更

2007年4月26日，公司股东河南戴克实业有限公司将其所持有的公司股份

2,050万股中的1,537.5万股、 上海晋乾工贸有限公司将其所持有的本公司股

份746万股中的529.66万股、 上海肇达投资咨询有限公司和上海步欣工贸有限

公司分别将其持有的本公司股份607万股中的430.97万股共同转让给苏州中

茵集团有限公司，上述股权已于2007年5月8日完成过户。 本次股权转让完成

后，控股股东由河南戴克实业有限公司变更为中茵集团，中茵集团共持有公司

2,929.10万股股票， 占公司总股本的24.06%。 实际控制人由庄凯变更为高建

荣， 高建荣通过中茵集团间接持有公司1,757.46万股股票， 占公司总股本的

14.436%。

4、2008年公司股权分置改革及发行股份购买资产

2008年1月2日，公司召开股权分置改革相关股东会会议，通过了《湖北天

华股份有限公司关于公司股权分置改革方案的议案》，股权分置改革方案实施

股权登记日登记在册的全体流通股股东每持有10股流通股将获得股票1.447股，

非流通股股东对流通股股东共支付676.8万股补偿对价。

2007年9月27日， 公司与中茵集团签署了 《新增股份购买资产协议》，以

2.67元/股的发行价格向中茵集团新增发行20,563万股股票， 用于购买中茵集

团持有的江苏中茵置业有限公司（以下简称“江苏中茵” ）100%的股权、连云

港中茵房地产有限公司（以下简称“连云港中茵” ）70%的股权和昆山泰莱建

屋有限公司（以下简称“昆山泰莱” ）60%的股权。 2008年4月18日，公司收到

中国证券监督管理委员会 《关于核准湖北天华股份有限公司向苏州中茵集团

有限公司定向发行股份购买资产等资产重组行为的批复》（证监许可[2008]

506号）， 核准公司向中茵集团发行20,563万股的人民币普通股购买相关资

产，增发后，公司股本达到32,737.4896万股。 上述置入资产已于2008年4月22

日全部过户完毕，公司新增20,563万股份于2008年4月29日向中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理了相关登记手续。

5、2014年公司非公开发行股票

2014年4月18日，中国证监会向公司核发《关于核准中茵股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可 [2014]432号）， 核准公司非公开发行不超过

18,000万股新股。 2014年9月，公司向永赢基金管理有限公司、博时基金管理有

限公司、招商财富资产管理有限公司、融通基金管理有限公司、东海基金管理有限

责任公司、 招商基金管理有限公司6家特定对象非公开发行155,945,454股股份。

本次发行前公司股本总额为327,374,896股，发行后股本总额为483,320,350股，

实际控制人不变，仍为高建荣。

6、2015年公司发行股份购买资产

2015年12月， 根据公司2015年6月17日第三次临时股东大会决议审议通

过的《关于中茵股份发行股份购买资产的议案》，并于2015年9月30日经中国

证券监督管理委员会以《关于核准中茵股份有限公司向拉萨经济技术开发区闻

天下投资有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可[2015]2227号）核准，

公司向拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司非公开发行人民币普通股购买

闻天下所持有的闻泰通讯股份有限公司51%股权，共发行153,946,037股，增发

后公司股本为637,266,387股。

7、2019年公司发行股份购买资产并募集配套资金

经中国证券监督管理委员会 《关于核准闻泰科技股份有限公司向无锡国

联集成电路投资中心 （有限合伙） 等发行股份购买资产并募集配套资金的批

复》（证监许可[2019]1112号）核准，公司于2019年10月30日向云南省城投、

西藏风格、西藏富恒、鹏欣智澎、上海矽胤、国联集成电路、格力电器、智泽兆纬、

珠海融林、德信盛弘合计发行403,400,589股用于收购上述交易对方持有的标

的资产， 于2019年12月18日向工银瑞信基金管理有限公司等10名投资者合计

发行83,366,733股用于募集重组配套资金。上述增发完成后，上市公司总股本

为1,124,033,709股。

8、2020年7月公司实施股票激励计划

根据《闻泰科技股份有限公司2020年股票期权与限制性股票激励计划》，

闻泰科技于2020年7月16日完成限制性股票的权益登记工作，新增有限售条件

流通股7,941,695股。 本次限制性股份权益登记完成后，上市公司总股本变更

为1,131,975,404股。

9、2020年公司发行股份购买资产并募集配套资金

经中国证监会以 《关于核准闻泰科技股份有限公司向合肥芯屏产业投资

基金 （有限合伙） 等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2020]1171号）批准，闻泰科技于2020年7月27日向合肥芯屏等6名交易对方

发行68,381,236股股份购买其持有的安世集团上层标的资产， 并向枣庄铁济

投资合伙企业（有限合伙）等16名投资者发行44,581,091股股份用于募集配

套资金。 本次发行股份购买资产及募集配套资金完成后，上市公司总股本变更

为1,244,937,731股。

10、2021年3月公司股票激励计划预留部分授予完成

根据公司于2021年3月9日披露的《2020年股票期权与限制性股票激励计

划预留部分权益授予登记完成的公告》，闻泰科技于2021年3月5日完成授予限

制性股票的权益登记，新增有限售条件流通股141,331股。 本次限制性股份权

益登记完成后，上市公司总股本变更为1,245,079,062股。 截至本上市公告书

出具日，上述股本变更相关的工商变更登记手续尚未完成。

11、2021年7月公司2020年股票期权与限制性股票激励计划注销部分股票

期权和回购注销部分限制性股票

2021年7月7日， 公司召开了第十届董事会第四十一次会议和第十届监事

会第二十七次会议，审议通过了《关于2020年股票期权与限制性股票激励计划

注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票的议案》，同意对部分激励对象

所持有的已获授但尚未行权的股票期权1,240,622份进行注销，并对其所持有

的已获授但尚未解除限售的限制性股票49,389股进行回购注销。 截至本上市

公告书出具日，上述注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票事项尚未实

施完毕，股本变更相关的工商变更登记手续尚未完成。

三、公司股本结构及前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司的股本结构

截至2020年12月31日，公司股本结构如下：

单位：股

股份类别 持股数量 持股比例

一、有限售条件股份 425,236,541 34.16%

1、国有法人持股 5,611,067 0.45%

2、其他内资持股 413,630,087 33.23%

其中：境内法人持股 394,284,757 31.67%

境内自然人持股 19,345,330 1.55%

3、外资持股 5,995,387 0.48%

其中：境外法人持股 5,995,387 0.48%

二、无限售条件流通股 819,701,190 65.84%

1、人民币普通股 819,701,190 65.84%

三、股份总数 1,244,937,731 100.00%

（二）本次发行前公司前10大股东持股情况

截至2020年12月31日，公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称

股东

性质

持股

比例

持股数量

持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状

态

数量

1

拉萨经济技术开发区闻天

下投资有限公司

境内非国有法

人

12.37% 153,946,037 0 质押 40,700,000

2

无锡国联产业投资有限公

司－无锡国联集成电路投

资中心（有限合伙）

境内非国有法

人

9.76% 121,555,915 121,555,915 无 0

3

天津工银国际资本经营合

伙企业（有限合伙）－珠海

融林股权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

7.42% 92,420,040 92,420,040 无 0

4

云南省康旅控股集团有限

公司

国有法人 6.49% 80,736,418 0 质押 48,611,415

5

昆明市产业发展股权投资

基金合伙企业（有限合伙）

境内非国有法

人

5.67% 70,576,158 0 质押 70,576,158

6

合肥芯屏产业投资基金

（有限合伙）

境内非国有法

人

4.33% 53,958,586 53,958,586 无 0

7 张学政 境内自然人 2.97% 37,000,000 0 无 0

8

珠海格力电器股份有限公

司

境内非国有法

人

2.88% 35,858,995 35,858,995 无 0

9 香港中央结算有限公司 境外法人 1.96% 24,350,661 0 无 0

10

西藏富恒投资管理有限公

司

境内非国有法

人

1.68% 20,863,047 14,181,524 质押 20,681,524

合计 55.53% 691,265,857 317,975,060 质押 180,569,097

注：上述股东中，拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司与张学政为一致行动人；珠海融林股权

投资合伙企业（有限合伙）与珠海格力电器股份有限公司为一致行动人。

四、公司的主营业务

（一）主要业务与产品

发行人主营业务为通讯终端产品的研发和制造业务、半导体和新型电子元

器件的研发和制造业务，包括移动终端和半导体两大业务板块，目前已经形成

从半导体产品设计、晶圆制造、半导体封装测试到通讯终端、笔记本电脑、IoT、

智能硬件、汽车电子产品研发制造于一体的产业布局。

发行人移动终端板块主要从事移动终端、智能硬件、笔记本电脑、虚拟现

实、车联网、汽车电子等物联网领域产品的研发和制造，公司拥有中国领先的移

动终端和智能硬件产业生态平台， 是全球手机出货量最大的ODM龙头公司，

2019年手机ODM出货量约占中国手机ODM厂商总出货量的1/3。 公司移动终

端板块客户包括众多国内外知名厂商。 研发中心分布在上海、无锡、深圳、西安

等地，制造基地分布在嘉兴、无锡、昆明、印度和印尼。

发行人半导体板块主要由全资子公司安世集团运营。安世集团是全球知名

的半导体IDM公司，前身为恩智浦的标准产品事业部，拥有60多年的半导体行

业专业经验， 于2017年初开始独立运营。 安世集团分立器件、 逻辑器件、

MOSFET器件的主要产品市场占有率均位于全球前三名。 目前安世集团在英

国和德国拥有前端晶圆加工工厂，在中国广东、马来西亚、菲律宾分别拥有一座

后端封测工厂，并在荷兰拥有一座工业设备研发中心ITEC，销售网络覆盖全球

主要地区。

（二）公司行业地位

1、移动终端板块

发行人移动终端板块主要从事移动终端、智能硬件、笔记本电脑、虚拟现

实、车联网、汽车电子等物联网领域产品的研发和制造，拥有中国领先的移动终

端和智能硬件产业生态平台。 公司移动终端板块客户包括众多国内外知名厂

商。研发中心分布在上海、无锡、深圳、西安等地，制造基地分布在嘉兴、无锡、昆

明、印度和印尼。

根据Omdia的《2020手机ODM产业白皮书》，2019年中国手机ODM厂商

手机整体出货3.25亿部，同比小幅增长。 其中，闻泰科技智能机出货达到1.1亿

部，同比增长22%，智能机出货继续领先，华勤智能机出货达到8,500万部，龙

旗2019年智能机出货7,340万部， 闻泰科技手机ODM出货量处于行业领先地

位。 除手机外，公司目前移动终端业务板块也包括平板电脑、笔电、IoT模块、

CPE、工业网关、TWS耳机等产品线。

2、半导体板块

发行人子公司安世集团是全球领先的标准器件半导体IDM企业， 前身是

半导体巨头恩智浦（NXP）的标准件业务事业部，拥有60多年的半导体行业专

业经验，其主要产品为分立器件、逻辑器件和MOSFET器件，是一家集设计、制

造、封装测试为一体的半导体跨国公司。 安世集团三大业务均位于全球领先地

位，其产品广泛应用于汽车、通信、工业控制、计算机、消费电子等领域。 凭借丰

富的车规级产品线与立足中国市场的优势， 安世集团在2020年相继与大客户

签订了战略合作协议，并于2021年第一季度跻身全球第九大功率半导体公司，

相比2019年上升两位，并稳居国内功率半导体公司第一名。

关于分立器件业务，安世集团主要产品包括各类小信号和中等功率产品组

合、基准静电释放保护器件、低电压肖特基二极管、低电压晶体管等。 安世集团

拥有广泛的低成本、量产产品组合，其小信号二极管、小信号晶体管及ESD保护

器件产品在全球市场的占有率位列第一。

关于逻辑器件业务， 安世集团在微型逻辑和标准逻辑领域的产品组合丰

富，0.7-18伏供给电压范围的逻辑技术处于领先地位， 特别是在汽车工业客户

群广泛，其逻辑器件产品在全球市场的占有率排名第二。

关于MOSFET器件业务，安世集团产品范围涵盖30-100伏各种高可靠性

沟道MOSFET工艺，中、低压MOSFET产品组合领先，在汽车、电源、电信设

备、服务器等严苛环境的高可靠性需求应用领域有丰富的客户设计订单，其小

信号MOSFET器件在全球市场的占有率排名第二，车用功率MOSFET器件在

全球市场的占有率排名第二。

基于IHS� 2019、2020行业数据及安世集团管理层提供的测算数据， 在分

立器件、ESD保护器件、逻辑器件和MOSFET器件主要产品的全球市场占有率

排名如下：

排名

双极性晶体管和二

极管

ESD保护器件 逻辑器件 小信号MOSFET器件 车用功率MOSFET器件

1 安世集团 安世集团 TI ON�Semi Infineon

2 ON�Semi ON�Semi 安世集团 安世集团 安世集团

3 Rohm ST ON�Semi Rohm ON�Semi

注：双极性晶体管和二极管、逻辑器件及小信号MOSFET器件排名引自IHS� 2020行业数据，ESD保

护器件排名引自IHS� 2019行业数据，车用功率MOSFET器件排名来自安世集团管理层测算数据。

（三）公司竞争优势

1、通讯和半导体业务板块协同发展

2019年公司完成对安世集团控制权的收购，打通产业链上游和中游，形成

从半导体产品设计、晶圆制造、半导体封装测试到终端产品研发设计、生产制造

于一体的产业平台。

公司移动终端业务和半导体业务拥有较强的协同效应。业务和客户资源方

面，公司移动终端业务积极采用半导体业务板块的器件，并依托自身在消费电

子领域的长期积累， 协助公司半导体业务拓展国内的消费电子半导体市场，进

一步扩大公司半导体业务在国内的市场份额。公司也利用全资子公司安世集团

拓展汽车电子领域的业务，在新能源汽车大规模替代燃油车、自动驾驶、无人驾

驶等先进技术成熟前提前布局。技术方面，公司移动终端业务在智能终端ODM

行业历经数年耕耘，对于高通芯片等芯片产品具有深刻的理解，具备智能终端

功能模块的研发制造能力，全资子公司安世集团具有电子应用领域的标准器件

生产能力和行业领先的封测技术。 截至2021年4月30日，公司已推动包括5G射

频SiP模块、TWS主板模块、Watch主板模块等产品的研发，部分产品已经实现

客户方案的Design� In。 公司移动终端业务和半导体业务优势互补、客户共享、

资源互通，提升了公司整体的核心竞争力。

2、领先的第三代半导体技术

公司在2019年率先推出行业领先性能的第三代半导体氮化镓功率器件

（GaN� FET），目标市场包括电动汽车、数据中心、电信设备、工业自动化和高

端电源，特别是在插电式混合动力汽车或纯电动汽车中，氮化镓技术是其使用

的牵引逆变器的首选技术。 由于硅基氮化镓采用非常可靠耐用的工艺，是质量

和可靠性久经考验的成熟技术， 再加上其可以使用现有的硅晶圆加工设备，因

此晶圆加工产能的可扩展性很强，未来将根据客户需求灵活地进行扩产，有望

帮助公司在该领域保持持续领先。 目前，公司的650V氮化镓（GaN）技术已经

通过车规级测试，将于2021年开始向汽车客户交付；碳化硅（SiC）产品目前已

经实现了第一批晶圆和样品的交付。

3、半导体业务产能充足，设备制造能力突出

公司持续扩大半导体产能以满足市场不断增长的需求，助力实现安世集团

的发展战略。前端曼彻斯特晶圆工厂正进行8英寸产线的建设，第一阶段计划于

2021年第三季度完成；同时，后端封测厂也在同步进行改造升级，其中东莞工

厂正在进行扩建，新增第4层厂房，并采用全新自动化产线和SiP（系统级封装）

等新技术；同时，公司还通过投资来扩充菲律宾(LFPAK)和马来西亚（夹片粘

合）的产能。

公司位于荷兰的工业设备研发中心ITEC为安世集团保证了行业领先的产

出效率和产品质量。ITEC成立于1991年，致力于为半导体产业后端封测提供突

破性的设备解决方案，主要负责公司半导体装配和测试设备的研发、更新改造

及维护，并为大批量生产提供快速解决方案。 ITEC与周边大学、科研机构及其

他半导体设备厂商如ASML等均有良好持久的合作关系，在人才交流、技术研

发、专利互授等领域均有深度合作，使得ITEC保持其技术的持续领先地位。

4、产品品质深受市场认可

移动终端业务板块，公司秉持质量、进度、成本、交付四大工作原则，质量在

所有工作中处于最高优先级。 由于出色的质量水平，2019年公司为客户研发制

造的众多产品均取得较好的销售成绩，特别是海外市场增长迅速，帮助公司业

绩实现大幅增长。 公司移动终端业务荣获多个产品质量奖项，产品质量长期以

来得到客户的高度认可。

半导体业务板块，公司全资子公司安世集团作为世界领先的车规级功率器

件厂商，其产品质量、供应体系具有全球领导地位，大部分产品均满足车规级认

证标准；位于荷兰的工业设备研发中心ITEC为安世集团的核心竞争优势之一，

进一步保证了安世集团行业领先的产出效率和产品质量。公司半导体业务荣获

大陆集团“年度供应商” 奖、博世全球供应商奖等诸多奖项，深受国际客户认

可。

5、完善的全球交付体系

2019年公司移动终端业务板块先后建成并投产了印度制造基地、 印尼制

造基地、无锡制造基地。目前正在积极建设昆明制造基地，并进一步扩大海外生

产基地。公司目前已实现全球接单当地交付，具备全球物料调度、生产排产的运

作能力，可直接出口到欧美市场。公司还将会不断加大投入，扩大整机产线和注

塑、喷涂等部件产线。

公司半导体业务在英国和德国拥有前端晶圆加工工厂，在中国广东、马来

西亚、菲律宾分别拥有一座后端封测工厂，并在荷兰拥有一座工业设备研发中

心ITEC，覆盖全球主要地区。 公司在全球各地的工厂能够快速响应客户需求，

做到全球接单当地交付，帮助公司与客户建立牢固的合作关系。

6、不断扩大的研发规模

通讯业务板块，研发团队规模快速扩大。 上海、西安、无锡、嘉兴、深圳等研

发中心均在持续引进大量优秀人才，以增强公司的研发能力。

半导体业务板块，2020年公司新设了两个全球研发中心，分别位于马来西

亚槟城和上海。其中马来西亚槟城研发中心为公司提供了进入模拟市场的强大

切入点， 并且多个模拟产品项目已经启动。 上海研发中心专注于功率

MOSFET，加速接口、模拟和电源管理领域的增长，并能够使得客户和本地合

作伙伴更深入地参与研发。未来马来西亚槟城和中国上海研发中心将不断扩大

规模，在进一步发展现有业务的同时拓展新的技术和市场。

7、持续开拓行业全球市场

移动终端板块，公司客户群遍及全球各地，与行业大多数主流品牌保持着

深度的合作关系，服务全球170多个国家和地区。 公司在2019年开始开拓海外

特别是北美市场客户，打造全球交付体系并在海外建设生产基地，是行业少有

的能满足北美运营商高标准的ODM企业，2019年公司为北美运营商客户开发

的多款产品均获得较高评价，有利于公司继续提升北美市场份额。

半导体板块， 公司致力于开拓全球客户，2020年许多5G、IoT和汽车产品

的客户开始导入安世集团的产品，并与安世集团签订了战略合作协议，有助于

公司快速提升在全球的市场份额。

8、5G布局行业领先

2019年是5G开局之年，作为高通5G领航计划成员，公司在通讯终端业务

板块率先布局了5G手机、5G平板电脑、5G笔电、5G� CPE、5G工业网关、5G�

IoT模块等众多产品，在半导体业务板块针对5G电信基础设施推出了高耐用的

功率MOSFET和TVS保护器件产品；针对5G手机、笔电、IoT设备和汽车市场

提供一站式的二极管/晶体管、逻辑芯片、ESD防护和MOSFET产品。 另外公司

还与中国移动联合推出“5G�终端先行者计划” ，携手中国联通建立5G联合研

发中心，与中国电信签订5G创新合作协议，帮助公司在5G领域迅速打开局面。

第五节 发行与承销

一、本次发行概况

1、发行数量：860,000.00万元（8,600万张，860万手）

2、向原股东发行的数量：向原股东优先配售4,787,563手，即4,787,563,000.00

元，占本次发行总量的55.67%

3、发行价格：100元/张

4、可转换公司债券的面值：人民币100元/张

5、募集资金总额：人民币860,000.00万元

6、发行方式：本次发行的可转换公司债券向发行人在股权登记日（2021年

7月27日，T-1日）收市后中国结算上海分公司登记在册的原股东优先配售，原

股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用网上通过上交所

交易系统向社会公众投资者发售的方式进行， 余额全部由保荐机构 （主承销

商）包销。

7、配售结果

类别 认购数量（手） 认购金额（元） 配售数量/总发行量（%）

原A股股东 4,787,563 4,787,563,000.00 55.67

网上社会公众投资者 3,770,121 3,770,121,000.00 43.84

主承销商包销 42,316 42,316,000.00 0.49

合计 8,600,000 8,600,000,000.00 100.00

8、前十名可转换公司债券持有人及其持有量

截至2021年8月10日，本次可转换公司债券前10名债券持有人明细如下表

所示：

序号 证券账户名称 持有数量（张） 占总发行量比例（%）

1 拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司 10,633,050 12.36

2

无锡国联产业投资有限公司－无锡国联集成电路投资中心（有限合

伙）

8,393,600 9.76

3

天津工银国际资本经营合伙企业 （有限合伙）－珠海融林股权投资

合伙企业（有限合伙）

4,019,800 4.67

4 合肥芯屏产业投资基金（有限合伙） 3,723,800 4.33

5 张学政 2,555,590 2.97

6

中国工商银行股份有限公司－农银汇理新能源主题灵活配置混合型

证券投资基金

533,680 0.62

7 袁永刚 522,200 0.61

8

汇安基金－华能信托·嘉月7号单一资金信托－汇安基金汇鑫41号单

一资产管理计划

461,880 0.54

9 华泰联合证券有限责任公司 423,160 0.49

10 枣庄铁济投资合伙企业（有限合伙） 393,980 0.46

合计 31,660,740 36.81

9、本次发行费用

项目 金额（万元，不含税）

承销及保荐费用 1,886.79

会计师费用 358.49

律师费用 1,037.14

资信评级费用 28.30

信息披露及路演推介、发行手续费等 31.04

合计 3,341.76

二、本次承销情况

本次可转换公司债券发行总额为860,000.00万元， 向原股东优先配售

4,787,563手，即4,787,563,000.00元，占本次发行总量的55.67%；向网上社

会公众投资者实际配售3,770,121手，即3,770,121,000.00元，占本次发行总

量的43.84%；主承销商包销42,316手，即42,316,000.00元，占本次发行总量

的0.49%。

三、本次发行资金到位情况

本次发行可转换公司债券募集资金已由主承销商于2021年8月3日汇入公

司指定的募集资金专项存储账户。 众华会计师事务所（特殊普通合伙）已对本

次发行的募集资金到位情况进行审验，并出具了众会字（2021）第0152号验资

报告。

第六节 发行条款

一、本次发行基本情况

1、 本次发行已经公司2020年11月1日召开的第十届董事会第二十九次会

议、2021年3月22日召开的第十届董事会第三十六次会议审议通过， 并经公司

2020年11月30日召开的2020年第六次临时股东大会审议通过。

本次发行已于2021年6月28日获中国证券监督管理委员会发行审核委员

会审核通过，并于2021年7月12日取得《关于核准闻泰科技股份有限公司公开

发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]2338号）。

2、证券类型：可转换公司债券

3、发行规模：860,000.00万元

4、发行数量：86,000,000张（8,600,000手）

5、发行价格：100元/张

6、募集资金量及募集资金净额：本次公开发行可转换公司债券的募集资金

总额为人民币8,600,000,000.00元，扣除各项发行费用人民币33,417,590.51

（不含税）元后，实际募集资金净额为人民币8,566,582,409.49元。

7、 募集资金用途： 根据上市公司的募集资金使用计划和资金实际到位情

况，上市公司的实际募集资金用途如下：

单位：元

序号 项目名称 拟使用募集资金金额

1 闻泰无锡智能制造产业园项目 3,166,582,409.49

2 闻泰昆明智能制造产业园项目（二期） 2,200,000,000.00

3 闻泰印度智能制造产业园项目 1,100,000,000.00

4 移动智能终端及配件研发中心建设项目 300,000,000.00

5 补充流动资金及偿还银行贷款 1,800,000,000.00

合计 8,566,582,409.49

二、本次发行主要条款

1、本次发行证券的种类

本次发行证券的种类为可转换为公司A股股票的可转换公司债券。 该可转

换公司债券及未来转换的A股股票将在上海证券交易所上市。

2、发行规模

本次拟发行可转换公司债券募集资金总额为人民币860,000万元，每张面

值为人民币100元，发行数量为8,600万张。

3、票面金额和发行价格

本次发行的可转换公司债券每张面值为人民币100元，按面值发行。

4、债券期限

本次发行的可转换公司债券的期限为自发行之日起六年，即自2021年7月

28日（T日）至2027年7月27日（如遇法定节假日或休息日延至其后的第1个工

作日；顺延期间付息款项不另计息）。

5、票面利率

本次发行的可转换公司债券票面利率：第一年为0.10%，第二年为0.20%，

第三年为0.30%，第四年为1.50%，第五年为1.80%，第六年为2.00%。

6、还本付息的期限和方式

本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金

和最后一年利息。

（1）年利息计算

年利息指可转换公司债券持有人按持有的可转换公司债券票面总金额自

可转换公司债券发行首日起每满一年可享受的当期利息。 年利息的计算公式

为：

I=B×i

其中，I为年利息额；B为本次发行的可转换公司债券持有人在计息年度

（以下简称“当年” 或“每年” ）付息债权登记日持有的可转换公司债券票面总

金额；i为可转换公司债券当年票面利率。

（2）付息方式

本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式，计息起始日为

可转换公司债券发行首日，即2021年7月28日（T日）。

付息日：每年的付息日为本次发行的可转换公司债券发行首日起每满一年

的当日。如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个交易日，顺延期间不另

付息。 每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。

付息债权登记日： 每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日，公

司将在每年付息日之后的五个交易日内支付当年利息。 在付息债权登记日前

（包括付息债权登记日）申请转换成公司股票的可转换公司债券，公司不再向

其持有人支付本计息年度及以后计息年度的利息。

可转换公司债券持有人所获得利息收入的应付税项由持有人承担。

7、转股期限

本次发行的可转换公司债券转股期限自发行结束之日 （2021年8月3日，

T+4日）起满6个月后的第一个交易日起至可转换公司债券到期日止，即2022

年2月3日至2027年7月27日。

8、转股价格的确定及其调整

（1）初始转股价格的确定依据

本次发行的可转换公司债券初始转股价格为96.67元/股，不低于募集说明

书公告日前二十个交易日公司股票交易均价 （若在该二十个交易日内发生过

因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应

除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价。

前二十个交易日公司股票交易均价=前二十个交易日公司股票交易总

额÷该二十个交易日公司股票交易总量；

前一个交易日公司股票交易均价=前一个交易日公司股票交易总额÷该

日公司股票交易总量。

（2）转股价格的调整方法及计算公式

保荐机构（主承销商）

（注册地址：深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路128号前海深港基金小镇B7栋401）
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